ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                              Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc rà soát lại toàn bộ đề

án, đề xuất các nội dung điều

chỉnh, bổ sung của Đề án nâng

cao năng lực hoạt động hệ

thống y tế cơ sở của tỉnh Bình

Định giai đoạn 2022-2025.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Y tế ;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định

giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi tắt là Đề án YTCS), được HĐND tỉnh ban hành

kèm theo Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 và được sửa đổi, bổ sung

một số nội dung tại Nghị quyết số 93/NQ-HĐND ngày 06/12/2023; theo đó,

UBND tỉnh ban hành Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 và sửa đổi,

bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 4746/QĐ-UBND  ngày 21/12/2023.

Thời gian qua, Sở Y tế, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị,

địa phương liên quan đã tổ chức triển khai các thủ tục đầu tư các dự án, công

trình thuộc Đề án YTCS theo tiến độ và kế hoạch vốn được phân bổ. Tuy nhiên,

theo báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư, một số trạm y tế thuộc Đề án YTCS khi

kiểm định xây dựng đã có kết quả không đảm bảo tiêu chuẩn để sửa chữa, nâng

cấp theo danh mục dự án đã được duyệt, cần được xây dựng mới, nên phải trình

đổi tên danh mục dự án để đủ điều kiện phê duyệt chủ trương đầu tư theo quy

định; như: công trình Cải tạo, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Thành,  công trình Cải

tạo, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Hòa, huyện Phù Mỹ…

Việc đổi tên danh mục dự án thuộc Đề án YTCS thuộc thẩm quyền của

HĐND tỉnh (đính kèm Công văn số 12/TTHĐND ngày 26/02/2024 của Thường

trực HĐND tỉnh). Vì vậy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát lại

toàn bộ Đề án YTCS, đề xuất các nội dung cần điều chỉnh, bổ sung (trong đó có

nội dung đổi tên danh mục, hỗ trợ ngân sách tỉnh huyện theo quy định...); khắc

phục ngay tình trạng đề nghị điều chỉnh, bổ sung nhiều lần Đề án này (hoàn

thành chậm nhất trong tháng 4 năm 2024 để trình kỳ họp HĐND tỉnh giữa

năm 2024).

2

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, Tài chính;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K5, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T15:48:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:21:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:34:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T17:22:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T17:22:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T17:22:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T17:22:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!